INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

DIVISÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE ENERGIA NUCLEAR, TÉRMICA, EÓLICA E DE OUTRAS
FONTES ALTERNATIVAS

Despacho nº 9467714/2021-DENEF/COHID/CGTEF/DILIC

Processo nº 02001.007900/2019-11

Interessado: 26.867.232/0001-35

À/Ao COORDENAÇÃO-GERAL DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE EMPREENDIMENTOS FLUVIAIS E
PONTUAIS TERRESTRES

Assunto: Encaminha MINUTA DE EDITAL UTE Nova Seival

1. Em atenção ao processo de licenciamento ambiental referente a UTE Nova Seival,
informo que o Parecer Técnico nº 3/2021-NLA-RS/DITEC-RS/SUPES-RS analisou a 2ª Versão do RIMA e
contatou-se o atendimento das solicitações, e o Parecer Técnico nº 17/2021-
DENEF/COHID/CGTEF/DILIC analisou o Plano de Comunicação para realização de Audiência Pública
Virtual para o empreendimento, considerando-o como adequado.

2. Desta maneira o informo que os estudos ambientais estão aptos para sua análise de
mérito, assim encaminho a MINUTA DE EDITAL 9459154 para os demais encaminhamentos.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
EDUARDO WAGNER DA SILVA

CHEFE DE DIVISÃO

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO WAGNER DA SILVA, Chefe de Divisão, em
09/03/2021, às 11:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ibama.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 9467714 e o código
CRC B71FFA2B.

Referência: Proces s o nº 02001.007900/2019-11 SEI nº 9467714

Despacho DENEF 9467714         SEI 02001.007900/2019-11 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
file:///controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho DENEF 9467714